
2026 IIHF Eishockey-Weltmeisterschaft
15.– 31. Mai 2026

Fahrplan der Extrazüge ab Zürich Altstetten.

An Spieltagen der Schweizer Nationalmannschaft und bei den Finalrundenspielen verkehren nachfolgende Extrazüge.

„ Zürich Altstetten – Olten – Bern – Fribourg – Lausanne.

Datum: 15.05.26 16.05.26 18.05.26 20.05.26 21.05.26 23.05.26 26.05.26 28.05.26 30.05.26 31.05.26

Extra Extra Extra Extra Extra Extra Extra Extra Extra Extra

Zürich Altstetten ab 23.28 23.28 23.17 23.17 23.17 23.28 23.17 23.17 23.17 23.17
Aarau an 0.08 0.08 23.47 23.47 23.47 0.08 23.47 23.47 23.47 23.47
Olten an 0.18 0.18 23.58 23.58 23.58 0.18 23.58 23.58 23.58 23.58
Bern an 0.46 0.46 0.33 0.33 0.33 0.46 0.33 0.33 0.33 0.33
Fribourg an 1.10 1.10 0.57 0.57 0.57 1.10 0.57 0.57 0.57 0.57
Romont an 1.29 1.29 1.22 1.22 1.22 1.29 1.22 1.22 1.22 1.22
Palézieux an 1.46 1.46 1.38 1.38 1.38 1.46 1.38 1.38 1.38 1.38
Lausanne an 2.08 2.08 1.54 1.54 1.54 2.08 1.54 1.54 1.54 1.54

Bemerkungen , , , , - .

, Im Falle von Penaltyschiessen wird dieser Extrazug verspätet und verkehrt neu um ca. 23.33 Uhr. 

Anschlusszüge ab Unterwegsstationen warten den Extrazug nicht ab.

- Im Falle von Verlängerung oder Penaltyschiessen wird dieser Extrazug verspätet und verkehrt neu um ca. 23.42 Uhr. 

Anschlusszüge ab Unterwegsstationen warten den Extrazug nicht ab.

. Im Falle von Verlängerung wird dieser Extrazug verspätet und verkehrt neu ca. 30 Minuten nach Spielschluss. 

Anschlusszüge ab Unterwegsstationen warten den Extrazug nicht ab.

Alle Verbindungen finden Sie in der SBB Mobile App oder im Onlinefahrplan www.sbb.ch.


